I fesaâ  J

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ КУЛЬТУРА ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ

от « dJ » 2017 г. № L/// 1

г. Кызыл

«Об установлении квалификационных категорий педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в сфере культуры и искусства Республики Тыва»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 07.04.2014 г №276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
культуры Республики Тыва от 01.11.2017 г. №767 «Об аттестации
педагогических работников государственных образовательных учреждений,
осуществляющих образовательную деятельность в сфере культуры и
искусства Республики Тыва и муниципальных учреждений дополнительного
образования в сфере культуры и искусства Республики Тыва» и на основании
протокола Главной Аттестационной комиссии от 28.12.2017 г. № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить высшую квалификационную категорию по указанным
должностям (Приложение 1)

2. Установить первую квалификационную категорию по указанным
должностям (Приложение 2).

3. Отказать в установлении высшей квалификационной категории по
указанным должностям (Приложение 3).

4. Отказать в установлении первой квалификационной категории по
указанным должностям (Приложение 4).

5. Бухгалтериям образовательных организаций производить оплату груда
с 28 декабря 2017 года по 28 декабря 2022 года.

I

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Руководителя
Республиканского центра непрерывного образования при Кызылском
колледже искусств им. А.Чыргал-оола Ширижик Ч.К.

Министр А. Тамдын

I

Приложение 1
Утверждено Приказом Министерства
культуры Республики Тыва
от " 1$ " 20 / У  г № $¥£

Список педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, которым установлена высшая
квалификационная категория

Л« Город/ район Наименование ОУ

1 Кызыл

1 Кызыл

3 Кызыл

4 Кызылский

ГБНОУ РООМХШИ
им.Р.Кенденбиля

ГБПОУ РТ "Кызылский колледж
искусств им.А.Б.Чыргал-оола"

ГБПОУ РТ "Кызылский колледж
искусств им.А.Б.Чыргал-оола"

МБУ ДО ДШИ пгт.Каа-Хем

5 Улу1'-Хемский МБУ ДО ДШИ с.Хайыракан

ФИО аттестуемого заявленная
категория Предмет по должности

Должность по
которой
аттестуется
недрабогник

Куулар Валентина
Салчаковиа высшая преподаватель по классу

"Чанзы" преподаватель

Минин Владимир
Иванович высшая

преподаватель по классу
специальных дисциплин
"Фортепиано"

преподаватель

Баранмаа Аясмаа Данзы-
Белековна высшая

преподаватель по классу
музыкально
теоретических
| дисциплин

преподаватель

Хомушку Чечена Алдын-
ооловна высшая преподаватель по классу

"Хореография" преподаватель

Дыртыкпан Рената
Романовна высшая прподаватель но классу

"Хорео1рафия" преподаватель

I